АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

«07» июня 2022 г.                                                                              № 185

[bookmark: _GoBack]
Об отмене на территории муниципального района
«Сретенский район» в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 9, п. 3 ч. 3 ст. 25, ч. 4 ст. 38 Устава муниципального района  «Сретенский район» Забайкальского края, во исполнение решения КЧС И ОПБ муниципального района «Сретенский район» (Протокол № 17 от 07 июня 2022 г.), в связи с наступлением летнего школьного каникулярного периода и соответственно с прекращением действия школьного маршрута, определенного для перевозки детей постоянно проживающих в с. Усть-Курлыч и в с. Делюн, и обучающихся в МОУ «Усть-Наринзорской ООШ», а также в связи с обеспечением транспортного сообщения до указанных населенных пунктов через птт. Кокуй, Администрация муниципального района «Сретенский район» -

Постановляет:
1. Отменить с 07 июня 2022 года на территории муниципального района «Сретенский район» в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км режим функционирования «повышенная готовность».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района «Сретенский район» от 30 мая  2022 года № 170 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Сретенский район» в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км общей протяженностью 449 метров».
3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».
          4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».
          5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                      А.С. Закурдаев

Исп. А.Ю. Федорова
8 (30246) 2-13-37